
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

   
 N. 34              del   11/04/2013  
 
 
Approvazione del nuovo “Regolamento Comunale per l’ erogazione di prestazioni 
assistenziali di natura economica” (Abrogazione del ibere di C.C. n. 46/95 e n. 
104/96). 

 
L’anno duemilatredici, il giorno undici del mese di aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

assunti i poteri del Consiglio Comunale 
 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 



  

            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunti i poteri del Consiglio Comunale) 

 

 

PREMESSO CHE: 

- la situazione socio-economica attuale richiede una particolare attenzione nella 

progettazione ed erogazione degli interventi assistenziali in favore delle fasce di 

popolazione maggiormente a rischio; 

- che occorre conformare i Regolamenti e l’accesso alle prestazioni con le nuove 

norme intervenute e nuovi parametri in ordine all’erogazione dei benefici 

economici   

VISTA la delibera di Consiglio Comunale  n.46 del 12.07.1995 “Approvazione Nuovo 

Regolamento del Settore Socialità, integrato con delibera di Consiglio Comunale n.104 del 

l’11.07.1996 “Modifica allegati nn.1-2-3-4-5- del Nuovo Regolamento del Settore 

Socialità”; 

 ATTESO che occorre definire  criteri e modalità di accesso alle prestazioni assistenziali di 

natura sociale ed economica con apposita regolamentazione ; 

CONSIDERATO, altresì, per i motivi sopra evidenziati, che si rende indispensabile dotare 

l’Amministrazione di uno strumento finalizzato a regolare la materia in argomento con 

modalità definite e con criteri di accesso alle prestazioni; 

VISTA la proposta di regolamento specifico redatto dall’Ufficio Servizi Sociali di questo Ente 

avente per oggetto “Regolamento Comunale per l’erogazione di prestazioni assistenziali di natura 

economica”. 

VISTO il TUEL n.267/2000 e lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, del Dirigente del Settore Socio 

Educativo e del Dirigente del Settore Economico – Finanziario, sotto il profilo della regolarità 

contabile,  ai sensi dell’art.49, comma 1 del TUEL n.246/2000 e ss.mm.ii., inseriti in calce al 

presente atto;  

                                                          D E L I B E R A  

             Per la narrativa che precede che qui si intende interamente richiamata : 

1.   Approvare il “ Regolamento Comunale per l’erogazione di prestazioni assistenziali    di natura  

economica” che si compone di diciannove articoli e quattro Tabelle (A-A1-B-C) che è unito alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 



2. Dare espressamente atto che il presente provvedimento abroga il precedente  Regolamento di cui 

alle delibere di C.C. n.46/1995 e n.104/1996.   

 3. Dare atto, altresì, che ai sensi dell’art.19 dello Statuto Comunale il presente atto, divenuto 

esecutivo, sarà ripubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e diverrà esecutivo al 

termine della pubblicazione.  

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Sub 

Commissario con delega ai Servizi Sociali, al Dirigente del Settore Socio-Educativo al Dirigente del 

Settore economico Finanziario. 

                           
 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

      Il Dirigente  Settore Socio Educativo 
     f.to (dott. Michele Camero) 
 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 

    f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 12/04/2013   al  27/04/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 12/04/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
            f.to dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 

 


